o exequente derivada de ação de cobrança. 

02 – Avaliado o bem do devedor às fls. 232, determinada alienação judicial fls. 271-274. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 7.000,00 (Sete mil reais - 06/2025 – Laudo de Avaliação às fls.
232) 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 7.082,31 (Sete mil oitenta e dois reais e trinta e
um centavos - 12/2025) 

DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: R$ 1.113,82 (Um mil cento e treze reais e oitenta e dois centavos -
conforme consulta SEFAZ 15/12/2025) 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 10.228,71 (Dez mil duzentos e vinte e oito reais e setenta e um
centavos  - 08/2025). 

01 - CONDIÇÕES DO BEM: O veículo será vendido integralmente, considerando como referência os 
dados constantes no registro do DETRAN, documentação oficial e informações fornecidas no 
presente edital. Eventuais divergências mínimas entre a descrição do bem e sua situação real não